
 

 
Universidade Estadual do Paraná 

Credenciada pelo Decreto Estadual n. 9538, de 
05/12/2013. 

 
 

 

   
Edital 005/2020 CPPS 

 
O Presidente da Comissão Permanente de Processos Seletivos da Universidade Estadual 

do Paraná – UNESPAR, no uso de suas atribuições e considerando o Edital n. 001/2020- CPPS, 
referente ao Processo Seletivo Simplificado para seleção de Professor Temporário de Ensino Superior 
da UNESPAR e de acordo com o que estabelece a Resolução 012/2020-REITORIA/UNESPAR, em 
seu Art. 30 “O candidato cujo pedido de isenção do pagamento da taxa de inscrição tenha sido 
indeferido, poderá apresentar recurso contra o indeferimento no prazo de 02 (dois) dias úteis, 
posteriores à data de divulgação de que trata o Art. 28, devendo ser encaminhado à CPPS 
pessoalmente ou por procurador designado para tal fim, via cpps.reitoria@unespar.edu.br 

 
RESOLVE: 

Conceder isenção da taxa de inscrição aos candidatos abaixo identificados: 
NOME RG CONCLUSÃO 

ANNE CAROLINA DOS SANTOS 103348668/PR DEFERIDO 

CARLOS HENRIQUE BARTO JÚNIOR 16017659/MG DEFERIDO 

CAROLINE VETORI DE SOUZA 4087481059/RS DEFERIDO 

CRISTIANO ALMEIDA DA CONCEIÇÃO 001286553/MS DEFERIDO 

DAYANA CRISTINE PAREDES 63071463/PR DEFERIDO 

DIEGO DE OLIVEIRA CORREA 82175474/PR DEFERIDO 

EDUARDO DE SOUZA DE OLIVEIRA 427986096/SP DEFERIDO 

GISLAINE SEMCOVICI NOZI 82225382/PR DEFERIDO 

JERUZA HABER ALVES 15073312/MG DEFERIDO 

MAIARA FERNANDES DE OLIVEIRA 102566912/PR DEFERIDO 

MÁRCIA SANTOS MELO 156581763/PR DEFERIDO 

MARIA GONZAGA DE JESUS FREITAS 8085806/SC DEFERIDO 

ROSANA IRIANI DAZA DE GARCIA G262829F/MS DEFERIDO 

VICTOR JOSÉ ROCHA DE LIMA 7959666/PE DEFERIDO 

RAILSON GOMES ALMEIDA 3439268/PB DEFERIDO 

 

 

Curitiba-PR, 01 de outubro de 2020 
 
 

Profa. Denise Xavier Messias 
Presidente da CPPS/UNESPAR 

PORTARIA N.º 456/2020 
 REITORIA/UNESPAR 

mailto:cpps.reitoria@unespar.edu.br

